
TV PROGRAM

 6.00 Co naše babičky uměly a  
  na co my jsme zapomněli
  Stavby
 6.25 Polopatě
  ModerníhobbymagazínFilipaČapky.
 7.20 Revizoři               čb
  PovídkazcykluBakaláři1976.
 7.35 Honza a tři zakleté princezny
  M.StropnickýcobyčeskýchasníkHonza
  veveselépohádceotom,jaknajít
  rozpustiléprincezny(1984).
 8.15 Gejzír
  Geniálnínápady,odvážnéexperimentya
  vyprávěníobdivuhodnýchlidí. 
 8.45 Slovácko sa nesúdí (2/12)
  Polénko
  J.Kronervkomediálnímcyklu(1975)
 9.30 Columbo
  Motýlvšedýchstínech
  Americkýseriál(1993).
 11.05 Všechnopárty
  ZábavnátalkshowKarlaŠípa.
 12.00 Z metropole
 12.25 Hobby naší doby
  JiřinaBohdalovávpůlhodinceinspirací
  azajímavostíprovolnýčas
 12.50 Postřehy odjinud
  JižníAfrikaočimaVladimíraKroce
 13.00 Zprávy
 13.05 O chytrém Honzovi
  VeseláhudebnípohádkaoHonzovi,
  kterýpřemůžedraka(1985).
 14.20 Tři princezny tanečnice
  Pohádkaozakletýchprinceznách(1984)
 15.10 Rozpaky kuchaře Svatopluka
  Populárníseriál(1984).
 16.10 Čtrnáctý u stolu čb
  KarelHögerjakozáhadnýmladýmuž
  vkomediisdetektivnízápletkou(1943).
 17.35 Hercule Poirot
  Cornwallskázáhada
  Britskýseriál(1990).
 18.25 Kluci v akci
  Oblíbenájídlapilotakpt.M.Černého.
18.55 Události za okamžik a   
  počasí
 19.00 Události
 19.45 Branky, body, vteřiny  
 20.00 Zázraky přírody
  Premiérovázábavnáshow,kdenejvětší
  hvězdoujepřírodasama.
 21.10 Návrat sedmé roty
  Postrachněmeckéarmádyanebhrdiny
  protisvévůli.
  Francouzskákomedie(1976).
 22.39 Výsledky losování 
  Šťastných 10 a Euromiliony
 22.40 To je vražda, napsala:   
  Konečně na svobodě
  Americkýkriminálnífilm(2001).
 0.05 Banánové rybičky
 0.35 Bolkoviny
 1.15 Na forbíně TM
 2.00 Zkus mít vkus
 2.20 Čas pro kozu
 2.45 Zahrada je hra
 3.10 Chalupa je hra
 3.35 Bydlení je hra
 4.00 Pod pokličkou
 4.20 Kuchařský duel
 4.50 Žiješ jenom 2x
 5.15 Etiketa
 5.30 Z metropole

21.10
Návrat sedmé roty

komedie

Nestihla vyschnout. „Já už mám na pláštích a přehazovačce na-
balenou snad půlku lesa," hlásí Jožánek. Krůpěje potu na čele 
jsou určitě hustější než pupínky na zapařeném zadku. Končí 
stoupání, končí les. Přichází odměna. Žlutě kvetoucí zelená louka. 
Daleké výhledy na modrošedé obrysy Krkonošských vrcholů. 
Pastva pro oči. Klesáme do vesnice Markoušovice. Jožánek jede 
jako motorová myš, má formu, takhle jezdí vždycky, když má 
formu. Nestíhám. Dnes nemám svůj den. Kdybych tady byl sám, 
otočil bych se a vrátil k autu. „Co je vole? Kde se flákáš? Proč ne-
jedeš?" dobírá si mě Jožánek. „Nějak nemůžu," přiznávám se bez 
mučení. „To nesmíš, vole, tolik ležet u televize...". Snažíme se vyjet, 
ale nakonec oba potupně sesedáme a tlačíme. Takže tudy by to 
vlastně také šlo, a to doslova. „Mně to nevadí, že jdeme pěšky já 
už jsem na to zvyklý" začal Jožánek, „všechny cyklistický vyjížďky 
s tebou jsou vždycky stejně takový malý pochoďák!" „Copak za to 
můžu, že na nejvyšší bod Jestřebích hor se musí do kopce? Já ten 
kopec přeci nestavěl," bráním se. Jsme na vrcholu  Žaltman.  Stojí 
tady rozhledna, obyčejné červenobílé kovové monstrum. Je vysoká 
dvanáct metrů a na vyhlídkovou plošinu vede 51 schodů. 
Můžeme spokojeně obloukem zamířit zpět do Trutnova. Tajně 
doufám, že Jožánek nasadí pohodové tempo. Na lesní křižovatce 
potkáváme rodinku, táta, máma, dvě malé děti. Stojí na rozcestí 
a radí se, kudy k rozhledně. Obklopeni mlčenlivým lesem vypa-
dají bezradně. „Chcete na Žaltman? Tak to musíte tudy dolů," 
snažíme se poradit. Nevěří nám. Není se co divit. Oni chtějí na 
nejvyšší bod k rozhledně a my je posíláme dolů z kopce. „Nebojte 
se, ta cesta za chvíli zase začne stoupat. My tam odtud právě je-
deme." Rodiče jsme přesvědčili, děti nikoliv. „Mami, to je divné, 
říkala jsi, že už tam budeme a teď jdeme zase z kopce," slyším, 
vzdalující se dětské pochyby. Poměrně prudkým padákem sjíždíme 
do Úpice do údolí řeky Úpy. Rychlost máme celkem  

 
slušnou. Na začátku obce nás v zatáčce vítají vrata od garáže. 
Jsou otevřená dokořán téměř přes celou stezku. Na poslední 
chvíli brzdím a jen tak tak se vyhýbám. Moje první myšlenka pa-
tří kamarádovi Jardovi Babangidovi. Nejsem sám, kdo si na 
Babangidu vzpomněl. Pod kopcem na mě Jožánek čeká. „Viděl jsi 
ty vrata? Málem jsem je nabral. Ještě, že tady s námi není 
Babangida. Určitě by je trefil." Tak jak to s tím Babangidou tedy 
bylo. Na nedávné hromadné vyjížďce s kamarády se Jarda 
Babangida jedoucí vpředu na dlouhém přehledném úseku silnice 
zamyslel. Snad proto přehlédnul obrovskou mobilní dopravní 
značku, oznamující, že silnice na Brandýsku je neprůjezdná. 
Ozval se hlasitý plechový náraz. Naše skupinka jedoucí asi třicet 
metrů za Jardou zpozorněla a pohlédla, odkud hluk přišel. 
Spatřili jsme už jen ohromnou dopravní značku zatěžkanou ně-
kolikerým závažím, aby ji vítr neporazil, poroučet se k zemi. Jarda 
Babangida už tam stočený v klubíčku ležel, kolo pohozené opo-
dál. Byli jsme u něj hned, ale to už čiperně vstával ze země  
a jal se prohlížet kolo, jestli není rozbité. Zatímco Jarda Babangida 
vypadá nezraněn, značka leží poražená ve škarpě, otočená  
a ohnutá. Museli jsme ji zvedat a rovnat ve dvou, jeden by to 
nedal. „Ty vole Jardo, neříkej, žes ji přehlídnul?" „Já jsem zrovna 
přemýšlel, jak to Štybarovi bude letos jezdit, a všiml jsem si jí na 
poslední chvíli. Hlavou jsem uhnul, ale trefil jsem ji ramenem." 
Všechno dobře dopadlo. Značka stojí zpátky na svém místě  
a Jarda v sedle kola pokračuje dál. Bolístky začíná vybalovat po-
stupně. A večer jde s pravdou ven. „Tak mě bolí sanice, že nemů-
žu ani ukousnout rohlík." Aha, takže to nebylo jenom rameno. 
Značku sejmul nebojácně obličejem, respektive tváří. A jaké  
z příběhu plyne ponaučení? Nemyslete na Štybara, nebo budete 
muset tři dny jíst bramborovou kaši. Jenže Jarda je houževnatý  
a v mnohém profesionální cyklisty i předčí. Jen co se zotavil  
z nárazu do značky sestřelil o několik dní později na kole zajíce. 
Také letěl přes řídítka, ale tentokrát byly následky horší. Zlomená 
klíční kost, potrhané vazy v rameni, operace. Když se i z této kolize 
otřepal a zranění se zahojila, vzal si na pifku daleko větší sousto. 
Srazil se za jízdy s automobilem. Dlužno dodat, že to nebyla 
Babangidova vina a že se mu kromě drobných oděrek nic nestalo. 
Jen kolo bylo na odpis.
Cítím únavu a smutek jako zahrádkáři na podzim. Moc mi to ne-
jede. Snažím se dělat přestávky na svačinu, i když s sebou žádnou 
svačinu nemáme. Dnes nemám svůj den. Za chvíli dojíždíme do 
Trutnova k autu. Kruh se uzavřel. Výprava na Žaltman je u konce. 
Najeto máme 30 kilometrů. Cože? Tak málo? Pocitově se cítím na 
devadesát kilometrů a možná i let! 

w w w. c y k l o k n i hy. c z

inzerce

pokračování ze strany 20


